

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

Señora

María Paulina Izurieta Molina

Concejala Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Brith Catherine Vaca Chicaiza

Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Orlando Toshiro Nuñez Acurio

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado

Freddy Patricio Balseca Gallo

Lider de Equipo 2

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada

Nadia Raquel Ruiz Maldonado

Secretaria General de Planificación

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Abogada

Vanessa Carolina Velasquez Rivera

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Juan Martin Cueva Armijos

Secretario de Cultura

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Ingeniera

Maria Cristina Rivadeneira Ricaurte

Gerente General - Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado

Jaime Andrés Villacreses Valle

Supervisor Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto

Oscar Ramiro Perez Acosta

Gerente de Administracion de Parques y Espacios Verdes

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Arquitecta





Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

Angelica Patricia Arias Benavides

Directora Ejecutiva IMP

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster
Selso Remigio Rodriguez Fuertes
Responsable de Cultura
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Licenciado Enrique Xavier Muñoz Bedoya **Directivo 9 / Responsable Unidad de Cultura GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señora Economista Monica Marianita Marmol Hermosa Responsable Unidad de Educación Cultura, Deporte y Recreación (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Licenciado Klever Orlando Caiza Parra Director de Cultura GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada
Lilian Virginia Morillo Chavez
Responsable de Cultura, Educación y Deporte
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Elsa Verónica Ramírez Tinajero
Jefa Unidad de Cultura (E)
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Economista Tamara Solange Cedeño Flores **Jefe Unidad de Educación, Cultura y Deportes GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

Señorita Adriana Michelle Guamba Tualombo Jefa de Cultura GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Juan Gabriel Sanchez Altamirano Representante COLECTIVO TINKU ACUERDO CULTURAL

Señor Daniel Antonio Pazmiño Silva





Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

Director ARTE EN EL TROLEEn su Despacho

CONVOCATORIA A MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA -EJE SOCIAL-

Por disposición de la señora concejala Paulina Izurieta Molina, presidenta de la Comisión de Educación y Cultura, me permito convocar a ustedes a la Mesa de Trabajo a realizarse el día **miércoles, 17 de noviembre de 2021 a las 09h00,** a través de la plataforma para reuniones virtuales "Microsoft Teams" de Office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1.- Comparecencia del Gerente de Quito Turismo, a fin que informe el proceso de los Hermanos Miño Naranjo, presentado en su dependencia.
- 2.- Análisis de las transitorias del proyecto de Ordenanza que regula el Espacio Público, para las expresiones artísticas, artes vivas, cultura y patrimonio.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Paulina Izurieta Molina

Brith Vaca Chicaiza

Orlando Núñez Acurio

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Freddy Balseca

Delegado de la Procuraduría Metropolitana

Nadia Ruiz

Secretaria General de Planificación

Carolina Velásquez

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

Juan Martín Cueva Secretario de Cultura

Cristina Rivadeneira

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico – Quito Turismo

Jaime Villacreses

Supervisor Metropolitano de la Agencia Metropolitana de Control





Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

Ramiro Pérez

Gerente de Administración de Parques y Espacios Verdes de la EPMMOP

Angélica Arias

Directora Ejecutiva del Instituto Metropolitano de Patrimonio - IMP

Selso Rodríguez

Responsable de Cultura de la Administración Zonal Calderón

Enrique Muñoz

Responsable Unidad de Cultura de la Administración Zonal Quitumbe

Mónica Marmol

Responsable Unidad de Educación Cultura, Deporte y Recreación (E), de la Administración Zonal Eloy Alfaro

Klever Caiza

Director de Cultura de la Administración Zonal Manuela Sáenz

Lilian Morillo

Responsable de Cultura, Educación y Deporte de la Administración Zonal La Delicia

Elsa Ramírez

Jefa Unidad de Cultura (E) de la Administración Zonal Eugenio Espejo

Tamara Cedeño

Jefe Unidad de Educación, Cultura y Deportes de la Administración Zonal Tumbaco

Adriana Guamba

Jefa de Cultura de la Administración Zonal Valle De Los Chillos

CIUDADANOS INVITADOS:

Juan Gabriel Sánchez Altamirano Colectivo Tinku Acuerdo Cultural **Acreditado a Silla Vacía**

Daniel Antonio Pazmiño Silva Colectivo Tinku Acuerdo Cultural **Acreditado a Silla Vacía**

IMPORTANTE:

Nota 1: Para acceder a la sesión favor ingresar al siguiente link en la hora y fecha fijada: https://bit.ly/3CmRd1t

Nota 2: Por disposición de presidencia se pone a consideración lo siguiente:





Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021

- Link de la Ordenanza que regula el espacio público para las expresiones artísticas, artes viva, cultura y patrimonio: https://bit.ly/3F2kgci.
- âAdemás, se solicita que las observaciones se sirvan adherirlas al documento que consta en el enlace.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO

Referencias:

- GADDMQ-DC-IMMP-2021-0580-O

Anexos

- GADDMQ-DC-IMMP-2021-0580-O.pdf
- proyecto_de_ordenanza Regula el Espacio publico para las Artes Cultura y Patrimonio.docx

Copia

Señorita Licenciada

Leslie Sofia Guerrero Revelo

Coordinadora de Gobierno Abierto

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Señor Tecnólogo

Manolo Andres Ochoa Vega

Técnico de la Secretaría General del Concejo Metropolitano

Señoi

Ahmed Said Flores Proaño

Técnico de la Secretaría General del Concejo

Señor Abogado

Nelson Clemente Calderón Ruiz

Secretario de Comisión

Señora

Glenda Alexandra Allan Alegria

Secretaria de Comisión

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Nelson Clemente Calderón Ruiz	nc	SGCM	2021-11-16	
Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes	pasp	SGCM	2021-11-16	



